19-05-25 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«C Iimir-
MUNICIPAL Y COMUNAL

Sesion iniciada por: Wilhelm,Viviana
Municipio: La Paz

Ano: 2024  Acumulado a: 12
Etapa: Ejecucion

Formulario: AIF Consolidado

Instituciones

Administracién de Seguridad

CONCEPTO Organismos

Central Descentralizados .
Social
I Ingresos Corrientes 8.805.467.884,45 0,00 0,00
Ingresos Tributarios 8.447.733.298,77 0,00 0,00
De Origen Municipal 2.258.594.550,87 0,00 0,00
De Origen Provincial 2.167.277.858,96 0,00 0,00
De Origen Nacional 4.021.860.888,94 0,00 0,00
Aportes y contrlb_umones 0,00 0.00 0.00
a la seguridad social
Ingresos No Tributarios 357.734.585,68 0,00 0,00
Derechos 326.210.273,18 0,00 0,00
Otros No Tributarios 31.524.312,50 0,00 0,00
Venta de Bienes y
Servicios de la 0,00 0,00 0,00
Administracién Publica
Rentas de la Propiedad 0,00 0,00 0,00
Trgnsferenmas 0,00 0.00 0.00
Corrientes
Ingresos de Operacion 0,00 0,00 0,00
Il Gastos corrientes 7.977.427.643,18 0,00 0,00
Gastos de consumo
(Gastos realizados porla  6.265.832.363,11 0,00 0,00

Administracion Municipal)

Total
Administracii¢ 'zn
Municipal

8.805.467.884,45
8.447.733.298,77
2.258.594.550,87
2.167.277.858,96
4.021.860.888,94

0,00

357.734.585,68
326.210.273,18
31.524.312,50

0,00

0,00
0,00
0,00
7.977.427.643,18

6.265.832.363,11

E

Empresas y
Sociedades
del Estado

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

R
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GOBIERNO DE ENTRE RIOS

Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Otros
Entes del Total Sector
Sector .
P Pi¢ Vablico
Publico .
. . Municipal no
Municipal . .
Financiero
no
Financiero
0,00 8.805.467.884,45
0,00 8.447.733.298,77
0,00 2.258.594.550,87
0,00 2.167.277.858,96
0,00 4.021.860.888,94
0,00 0,00
0,00 357.734.585,68
0,00 326.210.273,18
0,00 31.524.312,50
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 7.977.427.643,18
0,00 6.265.832.363,11
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CONCEPTO

Remuneraciones

Bienes y servicios

Otros gastos

Intereses y otras rentas
de la propiedad

Intereses(*)

Otras Rentas de la
Propiedad

Prestaciones de la
seguridad social

Impuestos directos

Otras pérdidas

Transferencias
corrientes

Al sector Privado

Al sector publico

Al sector externo

Gastos de operacion
RESULTADO

Il ECONig%:MICO (I - Il)

AHORRO / DESAHORRO

Recursos de Capital
Recursos Propios de
Capital
Transferencias de
capital

Administracion
Central

4.206.033.401,77
2.059.798.961,34
0,00

32.705.288,47
32.705.288,47
0,00

0,00

0,00
0,00

1.678.889.991,60

83.990.004,85
1.594.899.986,75
0,00

0,00

828.040.241,27

21.041.070,00
0,00

21.041.070,00

Organismos
Descentralizados

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Instituciones
de Seguridad
Social

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Total
Administracii¢ 'zn
Municipal

4.206.033.401,77
2.059.798.961,34
0,00

32.705.288,47
32.705.288,47
0,00

0,00

0,00
0,00

1.678.889.991,60

83.990.004,85
1.594.899.986,75
0,00

0,00

828.040.241,27

21.041.070,00
0,00

21.041.070,00

E

Empresas y
Sociedades
del Estado

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

R
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Fondos
Fiduciarios

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Otros
Entes del Total Sector
Sector .
S Pi¢ '2blico
Publico "
.y Municipal no
Municipal . .
Financiero
no
Financiero
0,00 4.206.033.401,77
0,00 2.059.798.961,34
0,00 0,00
0,00 32.705.288,47
0,00 32.705.288,47
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.678.889.991,60
0,00 83.990.004,85
0,00 1.594.899.986,75
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 828.040.241,27
0,00 21.041.070,00
0,00 0,00
0,00 21.041.070,00
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CONCEPTO

Disminucion de la
Inversién Financiera (con
fines de politicas publicas)
Gastos de capital

Inversion real directa

Transferencias de
capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo

Inversion financiera (con
fines de politicas publicas)
TOTAL RECURSOS (I +
V)

VIl TOTAL GASTOS (Il + V)

TOTAL GASTOS

VIII PRIMARIOS (VII -

Xl

Intereses(*))
RESULTADO
FINANCIERO ANTES DE
LAS CONTRIBUCIONES
(VI -ViI)

Contribuciones figurativas
para financiaciones
corrientes

Gastos figurativos para
transacciones corrientes

Administracion
Central

0,00

857.727.312,81
857.727.312,81
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

8.826.508.954,45
8.835.154.955,99

8.802.449.667,52

-8.646.001,54

0,00

0,00

Organismos
Descentralizados

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Instituciones
de Seguridad
Social

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total
Administracii¢ 'zn
Municipal

0,00

857.727.312,81
857.727.312,81
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

8.826.508.954,45
8.835.154.955,99

8.802.449.667,52

-8.646.001,54

0,00

0,00

E

Empresas y
Sociedades
del Estado

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R
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Fondos
Fiduciarios

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Otros
Entes del Total Sector
Sector .
S Pi¢ '2blico
Publico "
.y Municipal no
Municipal . .
Financiero
no
Financiero
0,00 0,00
0,00 857.727.312,81
0,00 857.727.312,81
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 8.826.508.954,45
0,00 8.835.154.955,99
0,00 8.802.449.667,52
0,00 -8.646.001,54
0,00 0,00
0,00 0,00
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Otros
o Entes del Total Sector
Administraciéon Organismos Instituciones Total Empresas y Fondos Sector Pi¢ Y2blico
CONCEPTO . de Seguridad Administracii¢’zn Sociedades _. = . . Publico ¢
Central Descentralizados . . Fiduciarios .y Municipal no
Social Municipal del Estado Municipal . .
no Financiero
Financiero
Xl RESULTADO PRIMARIO 24.059.286,93 0,00 0,00 24.059.286,93 0,00 0,00 0,00 24.059.286,93
(VI- VI + X - XI)
RESULTADO
Xl FINANCIERO (IX + X - XI) -8.646.001,54 0,00 0,00 -8.646.001,54 0,00 0,00 0,00 -8.646.001,54
XIVFuentes Financieras 784.605.674,02 0,00 0,00 784.605.674,02 0,00 0,00 0,00 784.605.674,02
Disminucion de la
Inversion Financiera (con 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
fines de administrar
liquidez)
Endeudamiento Publico
e incremento de otros 784.605.674,02 0,00 0,00 784.605.674,02 0,00 0,00 0,00 784.605.674,02
pasivos
Incremento del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
patrimonio
Contribuciones
figurativas para 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
aplicaciones financieras
XV Aplicaciones financieras 775.959.672,48 0,00 0,00 775.959.672,48 0,00 0,00 0,00  775.959.672,48
Incremento de la
Inversion financiera (con 452.765.812,90 0,00 0,00  452.765.812,90 0,00 0,00 0,00 452.765.812,90
fines de administrar
liquidez)
Amortizacion de deuda y
disminucion de otros 323.193.859,58 0,00 0,00 323.193.859,58 0,00 0,00 0,00  323.193.859,58
pasivos
Disminucion del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

patrimonio
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Otros
S Entes del Total Sector
Administraciéon Organismos Instituciones Total Empresas y Fondos Sector Pi¢ Y2blico
CONCEPTO . de Seguridad Administracii¢'zn Sociedades _. L. Publico ¢
Central Descentralizados . . Fiduciarios .y Municipal no
Social Municipal del Estado Municipal . .
no Financiero
Financiero
Gastos figurativos para 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
aplicaciones financieras
RESULTADO FINAL (X1
XV XIV - XV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Firma: Sello:



